№  99-РС                                                                                                  от 09 декабря 2024 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О прогнозе социально-экономического развития Лаишевского

муниципального района на 2025 год и период до 2027 года

 В соответствии с Уставом Лаишевского муниципального района,

заслушав и обсудив доклад заместителя Руководителя Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района Л.М. Замалиева о прогнозе

социально-экономического развития Лаишевского муниципального района на

2025 год и период до 2027 года, Совет Лаишевского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического

развития Лаишевского муниципального района на 2025 год и период до 2027

года (приложение).

2.Рекомендовать Исполнительному комитету Лаишевского

муниципального района, поселениям района, предприятиям всех форм

собственности обеспечить осуществление мер по выполнению и утверждению

прогноза социально-экономического развития на 2025 год.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru.

4.Контроль над исполнением данного решения возложить на отдел

экономики и предпринимательства Исполнительного комитета района.

Глава – Председатель Совета

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г. Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел: (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел: (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

муниципального района                  И.Ф.Зарипов

Приложение

Форма прогноза 2025-2027 годы

№ п/п Наименование показателя Единица

измерения

2022 2023 2024 2025 2026 2027

 Отчет Отчет Оценка Прогноз Прогноз Прогноз

    Отчет Отчет Оценка Прогноз - на
1-ый период

Прогноз - на
2-ой период

Прогноз - на
3-ий период

 1.1 Численность населения (среднегодовая) тыс. человек 65,03 69,35 71,65 73,15 74,03 75,85

 1.1.1 к предыдущему году % 122,20 106,60 103,31 102,10 101,20 102,40

 1.2 Валовой территориальный продукт млн. руб. 58490,0 62533,6 62 789,40 66 968,70 71 105,60 75 646,40

 1.2.1 в сопоставимых ценах, к предыдущему году % 124,00 99,90 93,14 101,00 101,80 102,00

 1.2.2 Индекс-дефлятор к предыдущему году % 115,80 107,00 107,80 105,60 104,30 104,30

1.3

Добавленная стоимость по предприятиям и

организациям, не относящимся к субъектам
малого предпринимательства

тыс. руб.

29 430 948,00 35 188 876,00 35 751 898,00 36 323 928,40 36 941 435,10 37 606 381,00

 1.3.1. к предыдущему году % 158,80 119,60 101,60 101,60 101,70 101,80

  Наименование значимых предприятий тыс. руб.

  1. АО "Казанский жировой комбинат" тыс. руб. 6 738 743,00 11 309 827,00 9 880 768,00 12 101 972,00 12 434 778,00 12 807 821,00

  2. АО "Международный аэропорт "Казань" тыс. руб. 2 882 259,00 4 552 134,00 4 573 222,00 4 795 229,00 5 028 180,00 5 272 620,00

  3. ООО "Авиасервис" тыс. руб. 784 865,00 641 674,00 673 758,00 707 446,00 742 818,00 779 959,00

  4. ООО "АйСиЭл Софт" тыс. руб. 973 543,00 1 109 230,00 1 143 000,00 1 177 000,00 1 212 000,00 1 248 000,00

  5. ООО "АйСиЭл Техно" тыс. руб. 5 167 367,00 1 938 550,00 2 000 000,00 2 100 000,00 2 200 000,00 2 300 000,00

  6. ООО "ДжиДиСи Сервисез" тыс. руб. 3 761 054,00 1 354 452,00 1 350 000,00 1 390 000,00 1 430 000,00 1 470 000,00

  7. ООО "Татнефтьавиасервис" тыс. руб. 455,00 745,00 748,00 750,00 750,00 750,00

  8. ООО "Эвотэк-Мирай Геномикс" тыс. руб. 472 427,00 3 355,90 605 080,46 605 080,46 605 080,46 605 080,46

 9. Птицефабрика "Яратель" филиал

"Птицеводческий комплекс "Ак Барс" тыс. руб.
900 159,00 2 315 265,00 1 091 453,00 1 146 026,00 1 191 867,00 1 227 623,00

1.4. Доля малого и среднего бизнеса в валовом

территориальном продукте %
30,60 30,75 30,90 31,05 31,21 31,40

1.5. Доля инновационных производств в общем

объеме промышленного производства %
15,50 15,60 15,70 15,80 15,90 16,00

1.6.

Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами

тыс. руб.
59 521 060,00 56 967 801,00 57 238 600,00 60 410 369,70 63 590 371,56 66 937 768,72

  Наименование значимых предприятий

  1. АО "Казанский жировой комбинат" тыс. руб. 35 840 527,00 41 603 210,00 43 059 322,00 43 221 330,00 44 409 923,00 45 472 221,00

  2. АО "Международный аэропорт "Казань" тыс. руб. 3 690 240,00 5 448 739,00 5 555 731,00 5 833 518,00 6 241 864,00 6 678 794,00

  3. ООО "Авиасервис" тыс. руб. 2 760 683,00 2 812 869,00 3 041 849,00 3 406 871,00 3 509 077,00 3 754 712,00

  4. ООО "АйСиЭл Софт" тыс. руб. 1 260 323,00 1 582 796,00 2 425 359,00 2 498 000,00 2 573 000,00 2 650 000,00

  5. ООО "АйСиЭл Техно" тыс. руб. 11 462 883,00 8 518 092,00 9 400 000,00 9 800 000,00 10 200 000,00 10 700 000,00

  6. ООО "ДжиДиСи Сервисез" тыс. руб. 4 973 184,00 2 290 594,00 2 360 000,00 2 480 000,00 2 600 000,00 2 730 000,00

  7. ООО "Татнефтьавиасервис" тыс. руб. 311 286,00 445 272,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00

  8. ООО "Эвотэк-Мирай Геномикс" тыс. руб. 812 084,39 33 971,00 173 867,00 308 019,00 331 269,00 346 769,00

 9. Птицефабрика "Яратель" филиал

"Птицеводческий комплекс "Ак Барс" тыс. руб.
4 949 013,00 5 937 553,00 4 908 486,00 5 153 910,00 5 360 067,00 5 520 869,00

1.6.1 Индекс промышленного производства, к

предыдущему году %
96,96 90,90 91,93 101,00 102,00 102,00

 1.6.2 индекс-дефлятор к предыдущему году % 108,10 105,30 109,30 104,50 103,20 103,20

1.7 Оборот малых и средних предприятий, включая

микропредприятия тыс. руб.
21 931 207,00 26 597 272,00 26 650 466,54 26 810 369,34 26 971 231,56 27 240 943,87

 1.7.1 к предыдущему году % 100,70 121,30 100,20 100,60 100,60 101,00

1.8 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах

всех категорий тыс. руб.
8 063 300,00 8 592 114,00 8 600 706,00 8 609 300,00 8 617 915,00 8 626 530,00

 1.8.1 в сопоставимых ценах, к предыдущему году % 108,50 109,10 91,20 94,60 95,90 96,30

 1.8.2 индекс-дефлятор, к предыдущему году % 104,20 97,70 109,80 105,80 104,40 103,90

1.9

Объем инвестиций в основной капитал за счет
всех источников финансирования тыс. руб.

32 273 096,00 32 329 473,00 33 292 891,30 36 080 505,10 38 372 699,60 40 461 709,37

1.9.1.1 в сопоставимых ценах, к предыдущему году

(оптимистический сценарий) %
194,70 92,00 95,00 101,00 101,00 101,00

1.9.1.2 индекс-дефлятор, к предыдущему году

(оптимистический сценарий) %
114,60 108,88 108,40 107,30 105,30 104,40

1.9.2.1 в сопоставимых ценах, к предыдущему году

(реалистический сценарий) %
194,70 92,00 95,00 101,00 101,00 101,00

 1.9.2.2 индекс-дефлятор, к предыдущему году
(реалистический сценарий) %

114,60 108,88 108,40 107,30 105,30 104,40

  Наименование значимых предприятий тыс. руб.

  1. АО "Казанский жировой комбинат" тыс. руб. 670 448,00 443 801,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

  2. АО "Международный аэропорт "Казань" тыс. руб. 158 192,00 122 053,00 694 436,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

  3. ООО "Авиасервис" тыс. руб. 158 053,00 777 366,00 6 583,00 - - -

  4. ООО "АйСиЭл Софт" тыс. руб. 6 693,00 1 281,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

  5. ООО "АйСиЭл Техно" тыс. руб. 15 868,00 86 429,00 50 000,00 55 000,00 57 000,00 58 000,00

  6. ООО "ДжиДиСи Сервисез" тыс. руб. 14 129,00 28 468,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

  7. ООО "Татнефтьавиасервис" тыс. руб. 60 481,00 19 070,00 202 449,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

  8. ООО "Эвотэк-Мирай Геномикс" тыс. руб. 322 989,25 8 598,00 3 619,43 - - -

 9. Птицефабрика "Яратель" филиал

"Птицеводческий комплекс "Ак Барс" тыс. руб.
292 939,00 51 570,00 274 000,00 70 000,00 60 000,00 60 000,00

1.10 Объем работ, выполненных по виду

деятельности "Строительство" тыс. руб.
13 536 140,00 13 218 420,00 10 294 590,00 6 588 820,00 6 588 820,00 6 588 820,00

 1.10.1 в сопоставимых ценах, к прерыдущему году % 1 545,00 92,20 94,50 60,80 96,10 96,10

 1.10.2 индекс-дефлятор, к предыдущему году % 104,20 105,90 106,90 105,20 104,10 104,00

1.11

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех
источников финансирования тыс. кв. м.

350,48 321,32 303,95

160,00 160,00 160,00

 1.11.1 к предыдущему году % 209,40 91,70 77,80 64,00 100,00 100,00

 1.12 Оборот розничной торговли тыс. руб. 8303668,0 9465557,0 10033490,4 10384662,6 10696202,5 10963607,6

 1.12.1 в сопоставимых ценах, к предыдущему году % 111,90 109,00 98,30 98,80 98,80 98,40

 1.12.2 Индекс-дефлятор, к предыдущему году % 115,40 104,60 107,80 104,70 104,20 104,10

 1.13 Объем платных услуг населению тыс. руб. 412 950,00 703 800,00 730 544,40 750 269,10 767 525,28 785 178,36

 1.13.1 в сопоставимых ценах, к предыдущему году % 106,60 155,60 96,80 96,20 97,90 98,20

 1.13.2 индекс-дефлятор, к предыдущему году % 108,00 109,50 107,20 106,70 104,50 104,20

1.14 Индекс потребительских цен за период с начала

года, к предыдущему году %
113,8 105,9 106,9 105,2 104,1 104,0

 1.15 Численность занятых в экономике
(среднегодовая) тыс. чел.

21,40 22,00 22,50 23,00 23,50 24,00

 1.15.1 к предыдущему году % 98,13 102,80 102,30 102,20 102,20 102,10

 1.16 Фонд заработной платы - всего тыс. руб. 16106787,0 18195994,1 19466549,2 20891002,8 22248917,9 23650599,8

 1.16.1 к предыдущему году % 115,60 112,97 106,98 107,30 106,50 106,30

  из него

1.16.2 по крупным и средним предприятиям (включая

бюджетников) тыс. руб.
14440113,9 16384897,3 17526145,5 18753496,6 19958509,5 21242230,3

 1.16.3 к предыдущему году % 115,8 113,4 107,0 107,0 106,4 106,4

 1.16.4 по бюджетным организациям тыс. руб. 1666673,1 1910757,2 2009327,9 2153211,1 2307416,3 2426391,0

 1.16.5 к предыдущему году % 114,0 114,6 105,2 107,2 107,2 105,2

1.16.6

по крупным и средним предприятиям за
исключением работников бюджетных
организаций

тыс.руб.
12 773 440,80 14 474 140,10 15 516 817,61 16 600 285,50 17 651 117,26 18 815 839,35

 1.16.7 к предыдущему году % 116,10 114,60 107,20 106,98 106,33 106,60

  Наименование значимых предприятий тыс. руб.

  1. АО "Казанский жировой комбинат" тыс. руб. 1 402 705,00 1 811 179,00 1 909 603,00 1 928 699,00 1 947 986,00 1 967 466,00

  2. АО "Международный аэропорт "Казань" тыс. руб. 908 137,00 1 106 326,00 1 294 401,00 1 423 841,00 1 566 225,00 1 722 848,00

  3. ООО "Авиасервис" тыс. руб. 365 451,00 400 728,00 408 743,00 434 917,00 443 616,00 470 488,00

  4. ООО "АйСиЭл Софт" тыс. руб. 739 248,00 936 984,00 1 128 000,00 1 162 000,00 1 197 000,00 1 233 000,00

  5. ООО "АйСиЭл Техно" тыс. руб. 207 534,00 940 393,00 1 000 000,00 1 050 000,00 1 100 000,00 1 150 000,00

  6. ООО "ДжиДиСи Сервисез" тыс. руб. 2 647 761,00 1 210 972,00 984 000,00 1 014 000,00 1 044 000,00 1 075 000,00

  7. ООО "Татнефтьавиасервис" тыс. руб. 77 926,00 99 019,00 100 500,00 110 000,00 119 000,00 125 000,00

  8. ООО "Эвотэк-Мирай Геномикс" тыс. руб. 126 284,93 100 775,00 99 495,00 99 495,00 99 495,00 99 495,00

9. Птицефабрика "Яратель" филиал
"Птицеводческий комплекс "Ак Барс" тыс. руб.

265 738,00 298 422,00 419 911,00 428 310,00 436 876,00 445 614,00

1.17

Среднесписочная численность работников
предприятий и организаций человек

19 762,00 19 177,00 19 192,00 19 207,00 19 222,00 19 237,00

 1.17.1 к предыдущему году % 101,00 97,00 100,10 100,08 100,08 100,08

  из нее:

1.17.2 работников крупных и средних предприятий

(включая бюджетников)
человек

16 341,00 15 697,00 15 707,00 15 717,00 15 727,00 15 737,00

 1.17.3 к предыдущему году % 100,70 96,00 100,06 100,06 100,06 100,06

 1.17.4 работников бюджетных организаций человек 3 305,00 3 323,00 3 328,00 3 333,00 3 338,00 3 343,00

 1.17.5 к предыдущему году % 101,00 100,50 100,15 100,15 100,15 100,15

1.17.6

работников крупных и средних предприятий за
исключением работников бюджетных
организаций

человек
13 036,00 12 374,00 12 379,00 12 384,00 12 389,00 12 394,00

 1.17.7 к предыдущему году % 100,70 95,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.17.8 работников малых предприятий (включая

микропредприятия) человек
3 421,00 3 480,00 3 485,00 3 490,00 3 495,00 3 500,00

 1.17.9 к предыдущему году % 104,70 101,70 100,14 100,14 100,14 100,14

1.18

Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата рублей

67 921,46 79 069,60 84 525,45 90 639,70 96 456,00 102 452,70

 1.18.1 к предыдущему году % 114,40 116,40 106,90 107,23 106,42 106,22

  в том числе:

1.18.2 по крупным и средним предприятиям (включая

бюджетников) рублей
74 306,40 86 985,00 92 985,00 99 433,18 105 755,02 112 485,60

 1.18.3 к предыдущему году % 117,00 117,10 106,90 106,93 106,36 106,36

 1.18.4 по бюджетным организациям рублей 42 023,40 47 917,00 50 313,70 53 835,66 57 604,16 60 484,37

 1.18.5 к предыдущему году % 112,90 114,00 105,00 107,00 107,00 105,00

1.18.6

по крупным и средним предприятиям за
исключением работников бюджетных

организаций
рублей

81 655,00 97 477,00 104 457,00 111 705,18 118 728,42 126 511,75

 1.18.6 к предыдущему году % 112,90 119,40 107,20 106,94 106,29 106,56

 1.18.8 по малым предприятиям (включая
микропредприятия) рублей

40 345,60 43 363,50 46 398,94 51 038,83 54 611,55 57 342,13

 1.18.9 к предыдущему году % 110,00 107,50 107,00 110,00 107,00 105,00

  Наименование значимых предприятий

  1. АО "Казанский жировой комбинат" тыс. руб. 58 027,00 78 614,00 85 478,00 86 332,00 87 196,00 88 068,00

  2. АО "Международный аэропорт "Казань" тыс. руб. 56 926,00 68 570,00 76 773,00 84 450,00 92 896,00 102 186,00

  3. ООО "Авиасервис" тыс. руб. 231 181,00 255 917,00 262 015,00 272 505,00 275 880,00 286 185,00

  4. ООО "АйСиЭл Софт" тыс. руб. 114 933,00 137 711,00 144 615,00 148 974,00 153 462,00 158 077,00

  5. ООО "АйСиЭл Техно" тыс. руб. 51 625,00 138 535,00 140 000,00 150 000,00 155 000,00 160 000,00

  6. ООО "ДжиДиСи Сервисез" тыс. руб. 135 616,00 162 765,00 170 833,00 176 042,00 181 250,00 186 632,00

  7. ООО "Татнефтьавиасервис" тыс. руб. 62 455,00 69 505,00 70 000,00 73 000,00 75 000,00 77 000,00

  8. ООО "Эвотэк-Мирай Геномикс" тыс. руб. 168 410,00 126 284,93 77 488,62 77 488,62 77 488,62 77 488,62

 9. Птицефабрика "Яратель" филиал

"Птицеводческий комплекс "Ак Барс" тыс. руб.
407,00 63 480,00 78 371,00 79 938,00 81 537,00 83 168,00

 1.19 Реальная заработная плата, к предыдущему
году %

102,60 109,90 100,28 102,42 102,32 102,13

 1.20 Денежные доходы населения тыс. руб. 26 261 898,00 28 261 735,87 29 780 089,80 31 316 585,10 32 645 897,50 34 450 030,50

1.21 Денежные доходы на душу населения (в

среднем за месяц) рублей
29 673,20 33 958,80 34 639,00 35 678,20 36 748,50 37 847,86

 1.21.1 к предыдущему году % 128,00 114,40 102,00 103,00 103,00 103,00

1.22

Реальные денежные доходы населения, к
предыдущему году %

112,48 108,00 95,40 97,90 98,90 99,00

1.23

Поступление налоговых и неналоговых
платежей в местный бюджет - всего тыс. руб.

1 036 984,00 1 285 602,00 1 437 633,00 1 341 663,00 1 386 857,00 1 433 945,00

  в том числе:

 1.23.1 от малых и средних предприятий тыс. руб. 215 311,60 264 833,30 296 612,30 278 931,70 290 088,24 298 790,60

 1.24 налог на доходы физических лиц тыс. руб. 2 208 923,00 2 736 327,00 2 761 960,00 2 969 107,00 3 156 160,00 3 351 842,00

 1.24.1 к предыдущему году % 126,20 123,90 100,90 107,50 106,30 106,20

1.25 Численность зарегистрированных безработных

(на конец периода) человек
24,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00

1.26 Уровень зарегистрированной безработицы (на

конец периода) %
0,11 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

Глава – Председатель Совета

муниципального района                         И.Ф.Зарипов

Лист согласования

решения Совета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

О прогнозе социально-экономического развития Лаишевского

муниципального района на 2025 год и период до 2027 года

Подготовлено:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета Лаишевского района

Л.М. Замалиев
(должность, подпись, фамилия и инициалы, раб.телефон)

Согласовано:

1. Заместитель Главы района   Т.П. Бурганова

2. Руководитель Исполнительного

комитета района

А.А. Нурмухаметов

3. Руководитель аппарата Совета

района

Р.Т. Гарифуллин

4. Председатель Финансово-

бюджетной палаты района

Е.Н. Галиева

5. Начальник юридического отдела

Исполнительного комитета

района

Е.П. Федорина

 Рассылка:
(перечень адресатов, кому необходимо направить данное решение)

1.

2.

3.

4.

5.